
SVEUČILIŠTE U RIJECI 
MEDICINSKI FAKULTET 
KLASA: 007-06/23-01/12 
URBROJ: 2170-1-42-01-23-1 
Rijeka, 10. veljače 2023. 
 

Na temelju članka 19. stavka 3. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 
djelatnosti i članka 20. stavka 1. podstavka 1. Statuta Medicinskog fakulteta u Rijeci upućujem 
 

P O Z I V 
za  VI. sjednicu Fakultetskog vijeća 

Medicinskog fakulteta u Rijeci 
u ak. god. 2022./2023. 

 
 koja će se održati u elektroničkom obliku od 10. veljače 2023. godine do 14. veljače 
2023. godine te u Predavaonici br. 2 na Medicinskom fakultetu u Rijeci, 14. veljače 2023. 
godine u 14,00 sati. 
 

Za sjednicu predlažem 
D n e v n i  r e d 

 
1. Usvajanje Dnevnog reda VI. sjednice Fakultetskog vijeća 

  
2. Usvajanje zapisnika V. sjednice Fakultetskog vijeća održane u elektroničkom obliku 

od 12. siječnja do 17. siječnja 2023. godine– prilog na SharePoint Portalu (molimo da 
pod ovom točkom izvršite elektroničko glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 

 
3.  I z v j e š ć e   d e k a n a 

 
4. I z v j e š ć e   p r o d e k a n a  

 
5.  S t u d e n t s k a   i z v j e š ć a 

 
6. Prezentacija Horizon Europe MSCA projekta YUFE4Postdocs - prof. dr. sc. Gordan 

Jelenić 
 

7. Prezentacija Rezultata samoevaluacije e-kolegija na Medicinskom fakultetu u 
akademskoj 2021./2022. godini. – dr. sc. Maja Gligora Marković, prof. 
 

8.  Donošenje Odluke o  pokretanju postupka za izbor dekana (molimo da pod ovom 
točkom izvršite elektroničko glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 
 

Prijedlog odluke:            
 
Na temelju članka 21., stavka 1. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine 
119/2022), članka 20. stavka 6. Statuta Sveučilišta u Rijeci (pročišćeni tekst od 14. 02. 2020.),  članaka 22., 23. i 
34. Statuta Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 007-05/22-01/03, URBROJ: 2170-24-01-22-1, od 
17. ožujka 2022.; pročišćeni tekst; dalje u tekstu: Statut),  Fakultetsko vijeće, na VI. elektroničkoj sjednici održanoj 
od 9. veljače 2023. do 14. veljače 2023., donosi sljedeću 
 



ODLUKU  
o pokretanju postupka za izbor dekana 

 
I. 

Pokreće se postupak izbora dekana Medicinskog fakulteta u Rijeci za naredno trogodišnje mandatno razdoblje od 
01. listopada 2023. do 30. rujna 2026. godine. 
 

II. 
Za dekana može biti izabran nastavnik Fakulteta u znanstveno-nastavnom zvanju izvanrednog, redovitog profesora 
ili redovitog profesora u trajnom zvanju, u radnom odnosu na neodređeno vrijeme, koji će za vrijeme trajanja cijelog 
mandata imati sklopljen ugovor о radu na neodređeno vrijeme. 
 

III. 
Imenuje se Povjerenstvo za izbor dekana, u sastavu: 
 
                        1. prof. dr. sc. Alan Šustić, dr. med. 
                        2. prof. dr. sc. Jasenka Mršić Pelčić, dr. med. 
                        3. prof. dr. sc. Alen Ružić, dr. med. 

 
IV. 

Prijavu za izbor dekana može podnijeti nastavnik Fakulteta koji ispunjava uvjete iz točke II. Ove Odluke, a koji su 
propisani člankom 22., stavkom 1. Statuta Fakulteta.  
 

V. 
Prijave za izbor dekana dostavljaju se Povjerenstvu iz točke III. ove odluke u roku od 15 (petnaest) dana od dana 
imenovanja Povjerenstva. Uz prijavu za izbor dekana, prilaže se: životopis i program rada za razdoblje dekanskog 
mandata, koji treba biti usklađen sa strateškim dokumentima Sveučilišta u Rijeci. 
Kao posljednji dan za podnošenje prijava utvrđuje se 1. ožujka 2023. 
 

VI. 
Povjerenstvo iz točke III. ove odluke dužno je u roku od 15 (petnaest) dana od dana  isteka roka za dostavu prijava 
za izbor dekana dostaviti Fakultetskom vijeću izvješće koje treba sadržavati podatke o podnesenim prijavama i 
pristupnicima, podatke o ispunjavanju uvjeta za izbor, njihove životopise i program rada.   
 
Povjerenstvo iz točke III. ove Odluke dužno je podnijeti izvješće Fakultetskom vijeću na sjednici 14. ožujka 2023. 
 
Temeljem podnesenog izvješća Povjerenstva iz točke III. Odluke, na sjednici 14. ožujka 2023.  Fakultetsko vijeće 
utvrdit će listu predloženika za izbor dekana, koja se zajedno s programom rada pristupnika za izbor dekana 
objavljuje na mrežnim stranicama Fakulteta.        
 

VII. 
Javno predstavljanje predloženika za izbor dekana i njihovih programa održat će se na izvanrednoj sjednici 
Fakultetskog vijeća 20. ožujka 2023.  
 
Izborna sjednica Fakultetskog vijeća održat će se 4. travnja 2023.  
 
 

VIII. 



Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Fakulteta. 
 

 
9. Donošenje Odluke o usklađivanju odredbi o studiju i odredbi o akademskim 

odnosno stručnim nazivima sa Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj 
djelatnosti. – prilog na SharePoint Portalu (molimo da pod ovom točkom izvršite 
elektroničko glasovanje prije održavanja sjednice vijeća)  
 

Prijedlog odluke:               
 

Temeljem  članka 114. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (Narodne 
novine 119/2022) i članka 34. Statuta Medicinskog fakulteta u Rijeci (KLASA: 007-05/22-01/03, 
URBROJ: 2170-24-01-22-1, od 17. ožujka 2022.; pročišćeni tekst; dalje u tekstu: Statut) dana 
14. veljače 2023. Fakultetsko vijeće na VI. elektroničkoj sjednici održanoj od 9. veljače 2023. 
do 14. veljače 2023. donijelo je slijedeću 
 

ODLUKU 
o usklađivanju odredbi o studiju i odredbi o akademskim odnosno stručnim nazivima 

sa Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
I. 

Na temelju članka 114. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti mijenjaju se 
nazivi studijskih programa te akademski, odnosno stručni nazivi koji se stječu završetkom 
studija, kako slijedi: 
 

Šifra 
studijskog 
programa 

u 
Upisniku 
studijskih 
programa 

Postojeći puni 
naziv studija 

Postojeći 
akademski/struč

ni naziv 

Kratica 
postoj
ećeg 

akade
mskog/
stručn

og 
naziva 

Izmijenjeni 
naziv studija 

Izmijenjeni 
akademski/struč

ni naziv 

Izmijenjena 
kratica 

postojećeg 
akademskog/st
ručnog naziva 

Sveučilišni prijediplomski, diplomski i integrirani studiji 
913 Integrirani 

preddiplomski i 
diplomski 
sveučilišni studij 
Medicina 

doktor medicine dr. 
med.  

Sveučilišni 
integrirani 
prijediplomski i 
diplomski 
studij Medicina 

doktor medicine dr. med.  

229 Preddiplomski 
sveučilišni studij 
Sanitarno 
inženjerstvo 

sveučilišni 
prvostupnik 
baccalaureus 
sanitarnog 
inženjerstva 

univ. 
bacc. 
sanit. 
ing. 

Sveučilišni 
prijediplomski 
studij  
Sanitarno 
inženjerstvo 

sveučilišni 
prvostupnik 
(baccalaureus) 
sanitarnog 
inženjerstva 

univ. bacc. sanit. 
ing. 

541 Diplomski 
sveučilišni studij 
Sanitarno 
inženjerstvo 

magistar 
sanitarnog 
inženjerstva 

mag. 
sanit. 
ing. 

Sveučilišni 
diplomski 
studij 
Sanitarno 
inženjerstvo 

sveučilišni 
magistar 
sanitarnog 
inženjerstva  

univ. mag. sanit. 
ing.  

913 Integrated 
undergraduate 
and graduate 
university study of 
Medicine 

doktor medicine  dr. 
med. 

University 
integrated 
undergraduate 
and graduate 
study of 
Medicine  

doktor medicine dr. med.  



2607 Preddiplomski 
sveučilišni studij 
Medicinsko 
laboratorijska 
dijagonostika 

sveučilišni 
prvostupnik 
(baccalaureus) 
medicinsko 
laboratorijske 
dijagnostike 

univ. 
bacc. 
med. 
lab. 
diag. 

Sveučilišni 
prijediplomski 
studij 
Medicinsko 
laboratorijska 
dijagonostika 

sveučilišni 
prvostupnik 
(baccalaureus) 
medicinsko 
laboratorijske 
dijagnostike 

univ. bacc. med. 
lab. diag. 

2644 Integrirani 
preddiplomski i 
diplomski 
sveučilišni studij 
Farmacija 

magistar farmacije mag. 
pharm. 

Sveučilišni 
integrirani 
prijediplomski i 
diplomski 
studij 
Farmacija  

sveučilišni 
magistar farmacije 

univ. mag. 
pharm.  

Šifra 
studijskog 
programa 

u 
Upisniku 
studijskih 
programa 

Postojeći puni 
naziv studija 

Postojeći 
akademski/struč

ni naziv 

Kratica 
postoj
ećeg 

akade
mskog/
stručn

og 
naziva 

Izmijenjeni 
naziv studija 

Izmijenjeni 
akademski/struč

ni naziv 

Izmijenjena 
kratica 

postojećeg 
akademskog/st
ručnog naziva 

Doktorski studiji 

685 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
(doktorski) studij 
Biomedicina  

doktor/doktorica 
znanosti, područje 
biomedicine i 
zdravstva dr. sc. 

Doktorski 
studij 
Biomedicina 

doktor/doktorica 
znanosti, područje 
biomedicine i 
zdravstva dr. sc. biomed. 

1644 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
(doktorski) studij 
Zdravstveno i 
ekološko 
inženjerstvo  

doktor/doktorica 
znanosti, područje 
biomedicine i 
zdravstva dr. sc.  

Doktorski 
studij 
Zdravstveno i 
ekološko 
inženjerstvo  

doktor/doktorica 
znanosti, područje 
biomedicine i 
zdravstva dr. sc. biomed. 

2518 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
(doktorski) studij 
Klinička medicina 

doktor/doktorica 
znanosti, područje 
biomedicine i 
zdravstva dr. sc.  

Doktorski 
studij Klinička 
medicina 

doktor/doktorica 
znanosti, područje 
biomedicine i 
zdravstva dr. sc. biomed. 

2519 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
(doktorski) studij 
Javno zdravstvo 

doktor/doktorica 
znanosti, područje 
biomedicine i 
zdravstva dr. sc. 

Doktorski 
studij Javno 
zdravstvo 

doktor/doktorica 
znanosti, područje 
biomedicine i 
zdravstva dr. sc. biomed. 

2520 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
(doktorski) studij 
Dentalna medicina 

doktor/doktorica 
znanosti, područje 
biomedicine i 
zdravstva dr. sc.  

Doktorski 
studij Dentalna 
medicina 

doktor/doktorica 
znanosti, područje 
biomedicine i 
zdravstva dr. sc. biomed. 



Šifra 
studijskog 
programa 

u 
Upisniku 
studijskih 
programa 

Postojeći puni 
naziv studija 

Postojeći 
akademski/struč

ni naziv 

Kratica 
postoj
ećeg 

akade
mskog/
stručn

og 
naziva 

Izmijenjeni 
naziv studija 

Izmijenjeni 
akademski/struč

ni naziv 

Izmijenjena 
kratica 

postojećeg 
akademskog/st
ručnog naziva 

Sveučilišni poslijediplomski specijalistički studiji 

2541 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Abdominalna 
kirurgija 

sveučilišni/a 
magistar/magistra 

abdominalne 
kirurgije 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Abdominalna 
kirurgija 

sveučilišni/a 
specijalist/ica 
abdominalne 

kirurgije 

univ. spec. 
abdominalne 

kirurgije 

2317 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Anesteziologija, 
reanimatologija i 
intenzivna 
medicina 

sveučilišni/a 
magistar/magistra 
anesteziologije, 
reanimatologije i 

intenzivne 
medicine 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Anesteziologij
a, 
reanimatologij
a i intenzivna 
medicina 

sveučilišni/a 
specijalist/ica 

anesteziologije, 
reanimatologije i 

intenzivne 
medicine 

univ. spec. 
anesteziologije, 
reanimatologije i 

intenzivne 
medicine 

878 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Biomedicina 
razvojne dobi 

sveučilišni/a 
magistar/magistra 

biomedicine 
razvojne dobi 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni  
specijalistički 
studij 
Biomedicina 
razvojne dobi 

sveučilišni/a 
specijalist/ica 
biomedicine 

razvojne dobi 

univ. spec. 
biomedicine 

razvojne dobi 

2231 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Endokrinologija i 
dijabetologija  

sveučilišni/a 
magistar/magistra 
endokrinologije i 

dijabetologije 
univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Endokrinologij
a i 
dijabetologija  

sveučilišni/a 
specijalist/ica 

endokrinologije i 
dijabetologije 

univ. spec. 
endokrinologije i 

dijabetologije 

2233 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Gastroenterologija  

sveučilišni/a 
magistar/magistra 
gasteroenterologij

e 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Gastroenterolo
gija  

sveučilišni/a 
specijalist/ica 

gasteroenterologij
e 

univ. spec. 
gasteroenterolo

gije 

1998 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Ginekologija 
i opstetricija  

sveučilišni/a 
magistar/magistra 

ginekologije i 
opstetricije 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Ginekologija i 
opstetricija  

sveučilišni/a 
specijalist/ica 
ginekologije i 
opstetricije 

univ. spec. 
ginekologije i 
opstetricije 

2323 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Hitna 
medicina 

sveučilišni/a 
magistar/magistra 

hitne medicine 
univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij Hitna 
medicina 

sveučilišni/a 
specijalist/ica 

hitne medicine 
univ. spec. hitne 

medicine 

2232 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Internistička 
onkologija  

sveučilišni/a 
magistar/magistra 

internističke 
onkologije 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Internistička 
onkologija  

sveučilišni/a 
specijalist/ica 
internističke 
onkologije 

univ. spec. 
internističke 
onkologije 



2234 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Kardiologija  

sveučilišni/a 
magistar/magistra 

kardiologije 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Kardiologija  

sveučilišni/a 
specijalist/ica 
kardiologije 

univ. spec. 
kardiologije 

2258 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Klinička 
farmakologija s 
toksikologijom: 
ispitivanje i 
primjena lijekova  

Sveučilišni/a 
magistar/magistra 
farmakoterapije i 

ispitivanja lijekova  univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij Klinička 
farmakologija s 
toksikologijom: 
ispitivanje i 
primjena 
lijekova  

sveučilišni/a 
specijalist/ica 

farmakoterapije i 
ispitivanja lijekova  

univ. spec. 
farmakoterapije i 

ispitivanja 
lijekova 

2318 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Klinička 
radiologija 

sveučilišni/a 
magistar/magistra 
kliničke radiologije 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij Klinička 
radiologija 

sveučilišni/a 
specijalist/ica 

kliničke radiologije 

univ. spec. 
kliničke 

radiologije 

2214 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Menadžment 
kvalitete u 
zdravstvu 

sveučilišni/a 
magistar/ 
magistrica 

menadžmenta 
kvalitete u 
zdravstvu 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Menadžment 
kvalitete u 
zdravstvu 

sveučilišni/a 
specijalist/ica 
menadžmenta 

kvalitete u 
zdravstvu 

univ. spec. 
menadžmenta 

kvalitete u 
zdravstvu 

884 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Interna 
medicina 

sveučilišni/a 
magistar/magistra 
interne medicine 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij Interna 
medicina 

sveučilišni/a 
specijalist/ica  

interne medicine 

 univ. spec. 
interne medicine 

790 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Menadžment u 
zdravstvu 

sveučilišni/a 
magistar/magistra 
menadžmenta u 

zdravstvu 
univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Menadžment u 
zdravstvu 

sveučilišni/a 
specijalist/ica 

menadžmenta u 
zdravstvu 

univ. spec. 
menadžmenta u 

zdravstvu 

831 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Obiteljska 
medicina 

sveučilišni/a 
magistar/magistra 

obiteljske 
medicine 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Obiteljska 
medicina 

sveučilišni/a 
specijalist/ica  

obiteljske 
medicine 

 univ. spec. 
obiteljske 
medicine 

2210 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Oftalmologija 

sveučilišni/a 
magistar/magistra 

oftalmolgije 
univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Oftalmologija 

sveučilišni/a 
specijalist/ica 
oftalmolgije 

univ. spec. 
oftalmolgije 

2230 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Opća interna 
medicina 

sveučilišni/a 
magistar/magistra 
interne medicine 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij Opća 
interna 
medicina 

sveučilišni/a 
specijalist/ica  

interne medicine 
 univ. spec. 

interne medicine 

2315 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Opća 
kirurgija 

sveučilišni/a 
magistar/magistra 

opće kirurgije 
univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni  
specijalistički 
studij Opća 
kirurgija 

sveučilišni/a 
specijalist/ica 
opće kirurgije 

univ. spec. opće 
kirurgije 



1967 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Ortopedija i 
traumatologija 

sveučilišni/a 
magistar/magistra 

ortopedije i 
traumatologije 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Ortopedija i 
traumatologija 

sveučilišni/a 
specijalist/ica 
ortopedije i 

traumatologije 

univ. spec. 
ortopedije i 

traumatologije 

1911 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Promocija 
zdravlja i 
prevencija 
ovisnosti 

sveučilišni/a 
magistar/magistra 
promocije zdravlja 

i prevencije 
ovisnosti 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Promocija 
zdravlja i 
prevencija 
ovisnosti 

sveučilišni/a 
specijalist/ica 

promocije zdravlja 
i prevencije 

ovisnosti 

univ. spec. 
promocije 
zdravlja i 

prevencije 
ovisnosti 

2188 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Psihijatrija  

sveučilišni/a 
magistar/magistra 

psihijatrije 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Psihijatrija  

sveučilišni/a 
specijalist/ica 

psihijatrije 
univ. spec. 
psihijatrije 

2316 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Pulmologija 

sveučilišni 
magistar/magistra 

pulmologije 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Pulmologija 

sveučilišni/a 
specijalist/ica 
pulmologije 

univ. spec. 
pulmologije 

2624 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Sportska i 
rehabilitacijska 
medicina 

sveučilišni 
magistar/magistra 

sportske i 
rehabilitacijske 

medicine 
univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij Sportska 
i 
rehabilitacijska 
medicina 

sveučilišni/a 
specijalist/ica 

sportske i 
rehabilitacijske 

medicine 

univ. spec. 
sportske i 

rehabilitacijske 
medicine 

2221 

Poslijediplomski 
sveučilišni 
specijalistički 
studij Ultrazvuk u 
ginekologiji i 
opstetriciji 

sveučilišni/a 
magistar/magistra 

ultrazvuka u 
ginekologiji i 
opstetriciji 

univ. 
mag. 
med. 

Sveučilišni 
specijalistički 
studij 
Ultrazvuk u 
ginekologiji i 
opstetriciji 

sveučilišni/a 
specijalist/ica 
ultrazvuka u 
ginekologiji i 
opstetriciji 

univ. spec. 
ultrazvuka u 
ginekologiji i 
opstetriciji 

 
 

II. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

III. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o usklađivanju odredbi o studiju i 
odredbi o akademskim odnosno stručnim nazivima sa Zakonom o visokom obrazovanju i 
znanstvenoj djelatnosti (KLASA: 007-06/22-02/620, URBROJ: 2170-24-01-22-1) donesena na 
III. elektroničkoj sjednici održanoj od 8. prosinca 2022. do 13. prosinca 2022. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Zakon o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (dalje u tekstu: Zakon) donesen je na 
sjednici Hrvatskog sabora dana 7. listopada 2022., objavljen u Narodnim novinama broj 
119/2022 dana 14. listopada 2022 te je stupio na snagu dana 22. listopada 2022. 
 
Stupanjem na snagu ovoga Zakona preddiplomski sveučilišni studij mijenja naziv u sveučilišni 
prijediplomski studij, preddiplomski stručni studij mijenja naziv u stručni prijediplomski studij, 
diplomski sveučilišni studij mijenja nazivu sveučilišni diplomski studij, integrirani preddiplomski 
i diplomski sveučilišni studij mijenja naziv u sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski 
studij, diplomski stručni studij mijenja naziv u stručni diplomski studij, poslijediplomski 
specijalistički studij mijenja naziv u sveučilišni specijalistički studij, poslijediplomski sveučilišni 



(doktorski) studij mijenja naziv u doktorski studij, a kratki stručni studij mijenja naziv u stručni 
kratki studij. 
 
Člankom 114. Zakona propisano je usklađivanje odredbi o studiju na način da je Visoko učilište 
obvezno studijski program te stručni ili akademski naziv ili akademski stupanj koji se stječe 
završetkom studija uskladiti s odredbama ovoga Zakona najkasnije u roku od šest mjeseci od 
dana stupanja Zakona na snagu. 
 
Na III. elektroničkoj sjednici Fakultetskog vijeća održanoj od 8. prosinca 2022. do 13. prosinca 
2022. donesena je Odluka o usklađivanju odredbi o studiju i odredbi o akademskim odnosno 
stručnim nazivima sa Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (KLASA: 007-
06/22-02/620, URBROJ: 2170-24-01-22-1) u kojoj je akademski stupanj doktora znanosti koji 
se stječe završetkom doktorskog studija bio nepotpuno utvrđen. Naime, novost Zakona je 
odredba članka 74. stavak 5. koja propisuje navođenje oznake znanstvenog područja uz 
kraticu dr. sc. za akademski stupanj doktora znanosti. S obzirom na to da to sada nije postojala 
ovakva praksa, Ministarstvo znanosti i obrazovanja početkom veljače 2023. utvrdilo je kratice 
koje se trebaju koristiti za pojedino znanstveno područje kod navođenja kratice akademskog 
stupnja doktora znanosti. 
 
Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci. 

 
10. Donošenje Odluke o usvajanju Izvješća o provedbi Strategije Sveučilišta 2021.- 2025. 

za 2022. – kvalitativni dio– prilog na SharePoint Portalu (molimo da pod ovom točkom 
izvršite elektroničko glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 
 

Prijedlog odluke:              
 

 
I. Ovom Odlukom usvaja se Izvješće o provedbi Strategije Sveučilišta 2021.- 2025. 

za 2022. – kvalitativni dio. 
 

II. Izvješće o provedbi Strategije Sveučilišta 2021.-2025. za 2021.– kvalitativni dio čini 
sastavni dio ove Odluke. 

 
III. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

11.  Donošenje Odluke o usvajanju prijedloga standarda kvalifikacija magistar 
farmacije. – prilog na SharePoint Portalu (molimo da pod ovom točkom izvršite 
elektroničko glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 
 

Prijedlog odluke:              
 
Temeljem članka 34. Statuta Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 007-05/22-
01/03, URBROJ: 2170-24-01-22-1, od 17. ožujka 2022.; pročišćeni tekst; dalje u tekstu: Statut)  
Fakultetsko vijeće donosi sljedeću 
 
 
 
 

ODLUKU  
o usvajanju prijedloga standarda kvalifikacija magistar farmacije 

I. 
Ovom Odlukom usvaja se prijedlog standarda kvalifikacija magistar farmacije. 
 

II. 



 
Prijedlog standarda kvalifikacija magistar farmacije na obrascu HKO - SK ZAHTJEV ZA UPIS 
STANDARDA KVALIFIKACIJE čini sastavni dio ove Odluke. 
 

III. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

U okviru projekta financiranog iz ESF-a, Primjena HKO-a u unaprjeđenju studijskih programa 
u području farmacije i medicinske biokemije, razvijeni su standardi zanimanja ljekarnik i 
industrijski farmaceut, koji su nedavno i upisani u Registar HKO-a.  
 
S time u vezi, razvijen je i standard kvalifikacije magistar farmacije, koji je prihvaćen od strane 
Fakultetskih vijeća Farmaceutsko – biokemijskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu na sjednici 
održanoj 15. prosinca 2021. i Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Splitu na sjednici održanoj 
21. prosinca 2021., koji su bili partneri na projektu Primjena HKO-a u unaprjeđenju studijskih 
programa u području farmacije i medicinske biokemije.  
 
Budući da Medicinski fakultet Sveučilišta u Rijeci u vrijeme provođenja projekta nije bio 
izvoditelj studijskog programa farmacije, nije bio niti uključen u donošenje standarda.  
 
S obzirom da se od akademske godine 2021./2022. na Medicinskom fakultetu u Rijeci izvodi 
sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studijski program Farmacija kojeg zajednički 
izvode Medicinski fakultet u Rijeci i Odjel za biotehnologiju Sveučilišta u Rijeci, potrebna je 
potvrda predloženog standarda kvalifikacija magistra farmacije i od Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta u Rijeci. 
 
Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci. 
 
12. Donošenje Odluke o imenovanju članova radne skupine za usklađivanje Elaborata 

studijskog programa Farmacija s ishodima učenja prema standardu kvalifikacije – 
(molimo da pod ovom točkom izvršite elektroničko glasovanje prije održavanja sjednice 
vijeća) 
 

Prijedlog odluke:      
 
Temeljem članka 34. Statuta Medicinskog fakulteta u Rijeci (KLASA: 007-05/22-01/03, 
URBROJ: 2170-24-01-22-1, od 17. ožujka 2022.; dalje u tekstu: Statut) Fakultetsko vijeće, 
donosi sljedeću 

 
ODLUKU  

o imenovanju članova radne skupine za usklađivanje Elaborata studijskog programa 
Farmacija s ishodima učenja prema standardu kvalifikacije 

 
I. 

Ovom Odlukom imenuju se članovi Radne skupine za usklađivanje Elaborata studijskog 
programa Farmacija s ishodima učenja prema standardu kvalifikacije magistar farmacije u 
sljedećem sastavu:  

1. Prof. dr.sc Dinko Vitezić, dr. med. – voditelj radne skupine 
2. Prof. dr.sc. Ivana Marić, dr. med. 
3. Prof. dr.sc. Jasenka Mršić Pelčić, dr. med. 
4. Prof. dr.sc. Renata Jurišić Grubešić, mag. pharm. 
5. Lea Juretić, mag. pharm. 
6. Prof. dr. sc. Miranda Mladinić Pejatović – Sveučilište u Rijeci, Odjel za biotehnologiju 
7. Doc. dr. sc. Ivan Gudelj - Sveučilište u Rijeci, Odjel za biotehnologiju 



II. 
Radna skupina ima zadatak uskladiti postojeći Elaborat studijskog programa - Sveučilišni 
integrirani prijediplomski i diplomski studijski program Farmacija koji se izvodi na Medicinskom 
fakultetu u Rijeci od akademske godine 2021./2022. sa standardom kvalifikacije magistar 
farmacije. 
 

III. 
Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana donošenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

U okviru projekta financiranog iz ESF-a, Primjena HKO-a u unaprjeđenju studijskih programa 
u području farmacije i medicinske biokemije, razvijeni su standardi zanimanja ljekarnik i 
industrijski farmaceut, koji su nedavno i upisani u Registar HKO-a.  
 
Kao partneri na projektu sudjelovali su Sveučilište u Zagrebu, Farmaceutsko – biokemijski 
fakultet i Sveučilište u Splitu, Medicinski fakultet.   
 
S time u vezi, razvijen je i standard kvalifikacije magistar farmacije, koji je prihvaćen od strane 
Fakultetskih vijeća Farmaceutsko – biokemijskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu i 
Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Splitu.  
 
Budući da Medicinski fakultet Sveučilišta u Rijeci u vrijeme provođenja projekta nije bio 
izvoditelj studijskog programa farmacije, nije bio niti uključen u donošenje standarda.  
 
U akademskoj 2021./2022. godini, započeo je s djelovanjem Studij farmacije na Sveučilištu u 
Rijeci koji kao petogodišnji studij (integrirani prijediplomski i diplomski sveučilišni studij) 
zajednički izvode  Medicinski fakultet u Rijeci i Odjel za biotehnologiju Sveučilišta u Rijeci.  
 
S obzirom da je standard kvalifikacija usvojen i upisan u Registar HKO-a, potrebno je uskladiti 
Elaborat o studijskom programu Farmacija na Medicinskom fakultetu u Rijeci s ishodima 
prema standardu kvalifikacije utvrđenom u projektu Primjena HKO-a u unaprjeđenju studijskih 
programa u području farmacije i medicinske biokemije i registriranom u Registru HKO-a.  
 
Usklađivanje Elaborata studijskog programa sa standardom kvalifikacije magistar farmacije 
zadatak je radne skupine iz točke I. Odluke. 
 
Slijedom svega prethodno navedenog odlučeno je kao u izreci. 

 
 
 

13. Donošenje Odluke o imenovanju članova radne skupine za unapređenje studijskog 
programa Sveučilišnog prijediplomskog studija Sanitarno inženjerstvo – (molimo da 
pod ovom točkom izvršite elektroničko glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 
 

Prijedlog odluke:         
      
Temeljem članka 34. Statuta Medicinskog fakulteta u Rijeci (KLASA: 007-05/22-01/03, 
URBROJ: 2170-24-01-22-1, od 17. ožujka 2022.; dalje u tekstu: Statut) Fakultetsko vijeće, 
donosi sljedeću 

ODLUKU  
o imenovanju članova radne skupine za unapređenje studijskog programa 

Sveučilišnog prijediplomskog studija Sanitarno inženjerstvo 
 

I. 



Ovom Odlukom imenuju se članovi Radne skupine za unaprjeđenje studijskog programa 
Sveučilišnog prijediplomskog studija Sanitarno inženjerstvo (šifra iz Upisnika studijskih 
programa: 229 ) u sljedećem sastavu:  

1. Izv. prof. dr.sc Sandra Pavičić Žeželj, dipl. sanit. ing. – voditeljica radne skupine 
2. Prof. dr.sc. Ivana Gobin, dipl. sanit. ing. 
3. Prof. dr.sc. Olivera Koprivnjak, dipl. ing. 
4. Doc.dr.sc. Dijana Tomić Linšak, dipl. sanit. ing. 
5. Doc.dr.sc. Mirna Petković Didović, dipl. ing. 
6. Naslovni doc.dr.sc. Marin Glad, dipl. sanit. ing. 
7. Mr.sc. Vedrana Jurčević Podobnik 
8. Bruno Kovač  - student 

II. 
Radna skupina ima zadatak unaprijediti postojeći studijski program Sanitarno inženjerstvo koji 
se na Medicinskom fakultetu u Rijeci izvodi kao sveučilišni prijediplomski studij na način da 
bude prilagođen budućim potrebama studenata i potrebama tržišta rada. 
 

III. 
Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana donošenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Već desetak godina opada broj zainteresiranih srednjoškolaca za upis na Sveučilišni 
prijediplomski studij Sanitarnog inženjerstva. 
 
U postupku reakreditacije Medicinskog fakulteta u Rijeci, koji je Agencija za znanost i visoko 
obrazovanje provela u 2022., Stručno povjerenstvo je utvrdilo da je stopa uspješnosti 
studenata na prvoj godini sveučilišnog prijediplomskog studijskog programa Sanitarno 
inženjerstvo niska, a posebno zabrinjava niska stopa nastavka studiranja u sljedećem 
semestru/godini, tj. velik broj onih koji se ispisuju iz sveučilišnog prijediplomskog studijskog 
programa Sanitarno inženjerstvo.  
Radi poboljšanja uspješnosti studenata na sveučilišnom prijediplomskom studijskom 
programu Sanitarno inženjerstvo, na tematskoj sjednici Povjerenstva za nastavu održanoj 20. 
listopada 2022. na kojoj su osim članova Povjerenstva sudjelovali i nastavnici koji predaju na 
prvoj godini studija, raspravljalo se o promjeni uvjeta upisa na studij Sanitarnog inženjerstva 
te je donesen zaključak da će se  od slijedeće akademske godine promijeniti uvjeti upisa. 
 
Nastavno na prethodno navedeni zaključak te na preporuku Stručnog povjerenstva u postupku 
reakreditacije, u dogovoru s voditeljicom studija prof. dr. sc. Ivanom Gobin,  odlučeno je 
unaprijediti kurikulum sveučilišnog prijediplomskog studijskog programa Sanitarno 
inženjerstvo. Unaprjeđenje studijskog programa iz točke I. Odluke moguće je jedino u suradnji 
s voditeljima kolegija i studentima te uzimajući u obzir zahtjeve tržišta rada.  
 
Uz ovu radnu skupinu, kao pridruženi članovi, ovisno o području, bit će uključeni naši alumni 
iz „realnog sektora“, koji će sigurno svojim savjetima, prijedlozima, mišljenjem, pridonijeti 
boljem radu radne skupine. 
 
Slijedom svega prethodno navedenog odlučeno je kao u izreci. 
 
14. Donošenje odluke o promjeni voditelja predmeta od akademske 2022./2023. godine 

(molimo da pod ovom točkom izvršite elektroničko glasovanje prije održavanja sjednice 
vijeća) 
 
 
Prijedlog odluke: 

 



 
 

15. Izmjena i dopuna plana vanjske suradnje na integriranom preddiplomskom i 
diplomskom sveučilišnom studiju Medicina – prilog na SharePoint Portalu (molimo 
da pod ovom točkom izvršite elektroničko glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 

 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se dopuna plana vanjske suradnje na integriranom preddiplomskom i 
diplomskom sveučilišnom studiju Medicina (odluke Fakultetskog vijeća 
KLASA:007-06/22-02/509, URBROJ:2170-24-01-22-1 od 18. listopada 2022. 
godine) u tablicama koje prileže ovoj Odluci i njezin su sastavio dio. 

 
16. Izmjena i dopuna plana vanjske suradnje na integriranom preddiplomskom i 

diplomskom sveučilišnom studiju Medicina na engleskom jeziku – prilog na 
SharePoint Portalu (molimo da pod ovom točkom izvršite elektroničko glasovanje prije 
održavanja sjednice vijeća) 

 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se dopuna plana vanjske suradnje na integriranom preddiplomskom i 
diplomskom sveučilišnom studiju Medicina na engleskom jeziku (odluke 
Fakultetskog vijeća KLASA:007-06/22-02/509, URBROJ:2170-24-01-22-2 od 18. 
listopada 2022. godine) u tablicama koje prileže ovoj Odluci i njezin su sastavio dio. 

 
17. Izmjena i dopuna plana vanjske suradnje na integriranom preddiplomskom 

sveučilišnom studiju Farmacija – prilog na SharePoint Portalu (molimo da pod ovom 
točkom izvršite elektroničko glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 

 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se dopuna plana vanjske suradnje na integriranom preddiplomskom 
sveučilišnom studiju Farmacija (odluke Fakultetskog vijeća KLASA:007-06/22-
02/509, URBROJ:2170-24-01-22-5 od 18. listopada 2022. godine) u tablicama koje 
prileže ovoj Odluci i njezin su sastavio dio. 

 
18. Izmjena i dopuna plana vanjske suradnje na preddiplomskom sveučilišnom studiju 

Medicinsko laboratorijska dijagnostika – prilog na SharePoint Portalu (molimo da pod 
ovom točkom izvršite elektroničko glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 

 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se dopuna plana vanjske suradnje na preddiplomskom sveučilišnom studiju 
Medicinsko laboratorijska dijagnostika (odluke Fakultetskog vijeća KLASA:007-

Predmet  Dosadašnji 
voditelj 

Prijedlog novog 
voditelja 

Studij Studijska 
godina  

Status 
kolegija 

Klinička onkologija 
 
 

izv.prof.dr.sc. 
Ingrid Belac-

Lovasić 

doc.dr.sc. Dragan 
Trivanović 

Medicina 4. OBV 

Clinical Oncology izv.prof.dr.sc. 
Ingrid Belac-

Lovasić 

doc.dr.sc. Dragan 
Trivanović 

Medicna 
na 

engleskom 
jeziku 

4. OBV 



06/22-02/509, URBROJ:2170-24-01-22-4 od 18. listopada 2022. godine) u 
tablicama koje prileže ovoj Odluci i njezin su sastavio dio. 

 
19. Izmjena i dopuna plana vanjske suradnje na preddiplomskom i diplomskom 

sveučilišnom studiju Sanitarno inženjerstvo – prilog na SharePoint Portalu (molimo 
da pod ovom točkom izvršite elektroničko glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 

 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se dopuna plana vanjske suradnje na preddiplomskom i diplomskom 
sveučilišnom studiju Sanitarno inženjerstvo (odluke Fakultetskog vijeća 
KLASA:007-06/22-02/509, URBROJ:2170-24-01-22-3 od 18. listopada 2022. 
godine) u tablicama koje prileže ovoj Odluci i njezin su sastavio dio. 

 
 
20.  Donošenje odluke o zamjena članice Povjerenstva za poslijediplomske studije i 

cjeloživotno obrazovanje (molimo da pod ovom točkom izvršite elektroničko glasovanje 
prije održavanja sjednice vijeća) 

 
Prijedlog odluke:  
 

I. Ovom Odlukom mijenja se članak I. Odluke o imenovanju članova Povjerenstva za 
poslijediplomske studije i cjeloživotno obrazovanje od 13. listopada 2020. (KLASA: 
003-06/20-02/365, URBROJ: 2170-24-01-20-1/TT) na način da isti sada glasi: 

 
„lmenuju se članovi Povjerenstva za poslijediplomske studije i cjeloživotno 
obrazovanje u sastavu: 

 
1. Izv. prof. dr. sc. Alen Protić, dr. med.      
2. Doc. dr. sc. Petra Valković Zujić, dr. med.  
3. Prof. dr. sc. Miljenko Kovačević, dr. med. 
4. Prof. dr. sc. Ines Diminić-Lisica, dr. med. 
5. Doc. dr. sc. Lovorka Bilajac, dipl. sanit. ing. 
6. Prof. dr. sc. Zlatko Trobonjača, dr. med. 
7. Izv. prof. dr. sc. Dalibor Broznić, dipl. sanit. ing.” 

 
 

II. Ostale odredbe Odluke o imenovanju članova Povjerenstva za poslijediplomske 
studije i cjeloživotno obrazovanje (KLASA: 003-06/20-02/365, URBROJ: 2170-24-
01-20-1/TT od 13. listopada 2020.) ostaju neizmijenjene i dalje na snazi. 

 
III. Odluka stupa na snagu danom donošenja i vrijedi do opoziva. 

 
 
21. K a d r o v s k a    i z v j e š ć a (molimo da pod ovom točkom izvršite elektroničko 

glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 
 
21. I. Donošenje odluke o izboru šefa/ice (pročelnika/ice)     
        

a) Katedre za nuklearnu medicinu. 
 
Prijedlog odluke: 
 



Izv. prof. dr. sc. TATJANA BOGOVIĆ CRNČIĆ, dr. med., izabire se za šeficu (pročelnicu) 
Katedre za nuklearnu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, na vrijeme od četiri (4) 
godine. 
 
Odluka se primjenjuje od 01. ožujka 2023. 
 
21. II. Donošenje odluke o pokretanju postupka izbora šefa/ice (pročelnika/ice):     
 

a) Katedre za onkologiju i radioterapiju, 
 
Prijedlog odluke: 
 
Pokreće se postupak izbora šefa/ice (pročelnika/ice) Katedre za onkologiju i radioterapiju. 
 

b) Katedre za zdravstvenu ekologiju. 
 
Prijedlog odluke: 
 
Pokreće se postupak izbora šefa/ice (pročelnika/ice) Katedre za zdravstvenu ekologiju. 
 
 
21. III. Donošenje odluke o pokretanju postupka izbora na više radno mjesto nastavnika 
i imenovanju stručnog povjerenstva, sukladno članku 43. Zakona o visokom 
obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
 

A) Temeljem dobivene suglasnosti Sveučilišta u Rijeci te suglasnosti Ministarstva  
znanosti i obrazovanja, za izbor nastavnika na više znanstveno-nastavno radno mjesto  
 

a) Pokreće se postupak izbora izv. prof. dr. sc. Gordane Čanadi Jurešić, dipl.  
ing. na znanstveno-nastavno radno mjestu redovita profesorica, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana 
Medicinska biokemija, na Zavodu za medicinsku kemiju, biokemiju i kliničku kemiju 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu. 
 
Prijedlog odluke: 
 
I. Pokreće se postupak izbora izv. prof. dr. sc. Gordane Čanadi Jurešić, dipl.  
ing. na znanstveno-nastavno radno mjestu redovita profesorica, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana 
Medicinska biokemija, na Zavodu za medicinsku kemiju, biokemiju i kliničku kemiju 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu. 
 
II. Imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu: prof. dr. sc. Jagoda Ravlić Gulan, dr. med., 
prof. dr. sc. Gordana Laškarin, dr. med. i prof. dr. sc. Jasminka Giacometti, dipl. ing. 
 
III. Imenovana iz točke I. ove odluke obvezna je Službi za pravne, kadrovske i opće poslove, 
najkasnije u roku od 15 dana od dana donošenja ove odluke, dostaviti dokaze o postignućima 
ostvarenim nakon posljednjeg izbora na radno mjesto.  
 
IV. Povjerenstvo iz točke II. ove odluke obvezno je Fakultetskom vijeću podnijeti izvješće s 
obrazloženim mišljenjem u pisanom obliku, o ispunjavanju kriterija za izbor na više radno 
mjesto, najkasnije u roku od 30 dana od dana zaprimanja dokaza o ispunjavanju kriterija. 
 
 



b) Pokreće se postupak izbora doc. dr. sc. Saše Horvata, mag. theol. na  
znanstveno-nastavno radno mjestu izvanredni profesor, znanstveno područje Humanističke 
znanosti, znanstveno polje Filozofija, na Katedri za društvene i humanističke znanosti u 
medicini Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu. 
 
Prijedlog odluke: 
 
    I. Pokreće se postupak izbora doc. dr. sc. Saše Horvata, mag. theol. na  
znanstveno-nastavno radno mjestu izvanredni profesor, znanstveno područje Humanističke 
znanosti, znanstveno polje Filozofija, na Katedri za društvene i humanističke znanosti u 
medicini Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu. 
 
     II. Imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu: izv. prof. dr. sc. Iva Rinčić, izv. prof. dr. 
sc. Aleksandra Golubović i prof. dr. sc. Luca Malatesti. 
 
    III. Imenovani iz točke I. ove odluke obvezna je Službi za pravne, kadrovske i opće poslove, 
najkasnije u roku od 15 dana od dana donošenja ove odluke, dostaviti dokaze o postignućima 
ostvarenim nakon posljednjeg izbora na radno mjesto.  
 
    IV. Povjerenstvo iz točke II. ove odluke obvezno je Fakultetskom vijeću podnijeti izvješće s 
obrazloženim mišljenjem u pisanom obliku, o ispunjavanju kriterija za izbor na više radno 
mjesto, najkasnije u roku od 30 dana od dana zaprimanja dokaza o ispunjavanju kriterija. 
 
21. IV. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva 
za pokretanje postupka izbora nastavnika i suradnika na slobodno radno mjesto, 
sukladno članku 40. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
 
A)Temeljem prijedloga šefa (pročelnika) katedre za izbor nastavnika na znanstveno-nastavno 
radno mjesto  
 

a) jedan izvršitelj (m/ž) na znanstveno-nastavno radno mjesto docent, znanstveno  
područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena 
grana Kirurgija, na Katedri za neurokirurgiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi 
KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme, u nepunom radnom vremenu - 5 sati tjedno (za 25% 
nastavne obveze).  
 
Prijedlog odluke: 
  
 Raspisuje se natječaj i imenuje stručno povjerenstvo u sastavu: prof. dr. sc. Darko 
Ledić, dr. med., izv. prof. dr. sc. Marko Zelić, dr. med. i prof. dr. sc. Miroslav Vukić, dr. med.   
 
 Imenuje se stručno povjerenstvo za ocjenu nastupnog predavanja u sastavu: 
prof. dr. sc. Darko Ledić, dr. med., izv. prof. dr. sc. Marko Zelić, dr. med. i doc. dr. sc. Dean 
Girotto, dr. med.   
 

B) Uz uvjet dobivanja zatražene suglasnosti Sveučilišta u Rijeci te suglasnosti  
Ministarstva znanosti i obrazovanja, za izbor suradnika na suradničko radno mjesto  

a) jedan izvršitelj (m/ž) na suradničko radno mjesto viši asistent, znanstveno  
područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena 
grana Medicinska mikrobiologija, na Zavodu za mikrobiologiju i parazitologiju Medicinskog 
fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme, u nepunom radnom vremenu - 10 sati tjedno (za 50% 
nastavne obveze).  
 
Prijedlog odluke: 



 
 Raspisuje se natječaj i imenuje stručno povjerenstvo u sastavu: prof. dr. sc. Maja 
Abram, dr. med., prof. dr. sc. Marina Šantić, dipl. sanit. ing. i doc. dr. sc. Silvije Šegulja, dr. 
med. 
 
21. V. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva 
za pokretanje postupka izbora suradnika na zamjensko radno mjesto  
 

A) Temeljem odluke Senata Sveučilišta u Rijeci od 22. veljače 2022. godine i dopisa  
Ministarstva znanosti i obrazovanja od 24. veljače 2022. godine, za izbor suradnika na 
suradničko radno mjesto, radi zamjene zbog odsutnosti postojećeg zaposlenika 
 

a) jedan izvršitelj (m/ž) na suradničko radno mjesto asistent, znanstveno područje  
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana 
Medicinska biokemija, na Zavodu za medicinsku kemiju, biokemiju i kliničku kemiju 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme u punom radnom vremenu, do povratka 
Alee Sharbini Šupica, mag. sanit. ing. na rad.  
 
Prijedlog odluke: 
 
 Raspisuje se natječaj i imenuje stručno povjerenstvo u sastavu: izv. prof. dr. sc. 
Damir Klepac, dipl. sanit. ing., izv. prof. dr. sc. Dijana Detel, dr. med. i doc. dr. sc. Hrvoje 
Vlahović, prof. reh. 
 
 
21. VI. Donošenje odluke o pokretanju postupka izbora nastavnika i suradnika te 
imenovanju stručnog povjerenstva, sukladno članku 53. Zakona o visokom obrazovanju 
i znanstvenoj djelatnosti 
 
A)Temeljem prijedloga šefa (pročelnika) katedre za izbor naslovnog nastavnika  
 

a) jedan izvršitelj (m/ž) naslovni docent, znanstveno područje Biomedicina i  
zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana Klinička 
farmakologija s toksikologijom, na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa. 
 
Prijedlog odluke: 
 
I. Pokreće se postupak izbora jednog izvršitelja (m/ž) naslovni docent, znanstveno 
područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena 
grana Klinička farmakologija s toksikologijom, na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju 
s toksikologijom Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa. 
 
II. Imenuje se stručno povjerenstvo za izbor u sastavu: izv. prof. dr. sc. Ivan Bubić, dr. 
med., izv. prof. dr. sc. Sanja Klobučar, dr. med. i prof. dr. sc. Robert Likić, dr. med. 
 
III. Imenuje se stručno povjerenstvo za ocjenu nastupnog predavanja u sastavu: izv. 
prof. dr. sc. Ivan Bubić, dr. med., izv. prof. dr. sc. Sanja Klobučar, dr. med. i izv. prof. dr. sc. 
Goran Pelčić, dr. med. 
IV. Kandidat (m/ž) iz točke I. ove odluke obvezan je Službi za pravne, kadrovske i opće 
poslove, najkasnije u roku od 30 dana od dana donošenja ove odluke, uz prijavu dostaviti 
dokaze o ispunjavanju kriterija za izbor, u elektroničkom obliku. 
 
V. Stručno povjerenstvo iz točke II. ove odluke obvezno je Fakultetskom vijeću podnijeti 
obrazloženo mišljenje s prijedlogom kandidata za izbor, u pisanom obliku, najkasnije u roku 
od 30 dana od dana isteka roka za prijavu kandidata. 



 
 
B)Temeljem prijedloga šefa (pročelnika) katedre za izbor naslovnog suradnika  
 

a) jedan izvršitelj (m/ž) naslovni asistent, znanstveno područje biomedicina i  
zdravstvo, znanstveno polje kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana urologija, na 
Katedri za urologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, bez 
zasnivanja radnog odnosa. 
 
Prijedlog odluke: 
 
I. Pokreće se postupak izbora jednog suradnika naslovni asistent, znanstveno  
područje biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje kliničke medicinske znanosti, znanstvena 
grana urologija, na Katedri za urologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC 
Rijeka, bez zasnivanja radnog odnosa. 
 
II. Imenuje se stručno povjerenstvo za izbor u sastavu: izv. prof. dr. sc. Josip Španjol, dr. 
med., izv. prof. dr. sc. Dean Markić, dr. med. i izv. prof. dr. sc. Bojan Miletić, dr. med. 
 
III. Kandidat iz točke I. ove odluke obvezan je Službi za pravne, kadrovske i opće poslove, 
najkasnije u roku od 30 dana od dana donošenja ove odluke, uz prijavu dostaviti dokaze o 
ispunjavanju kriterija za izbor u elektroničkom obliku. 
 
IV. Stručno povjerenstvo iz točke II. ove odluke obvezno je Fakultetskom vijeću podnijeti 
obrazloženo mišljenje s prijedlogom kandidata za izbor, u pisanom obliku, najkasnije u roku 
od 30 dana od dana isteka roka za prijavu kandidata. 
 
 

b) jedan izvršitelj (m/ž) naslovni asistent, znanstveno područje biomedicina i  
zdravstvo, znanstveno polje kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana psihijatrija, na 
Katedri za psihijatriju i psihološku medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi 
KBC Rijeka, bez zasnivanja radnog odnosa. 
 
Prijedlog odluke: 
 
I. Pokreće se postupak izbora jednog suradnika naslovni asistent, znanstveno  
područje biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje kliničke medicinske znanosti, znanstvena 
grana psihijatrija, na Katedri za psihijatriju i psihološku medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, 
u nastavnoj bazi KBC Rijeka, bez zasnivanja radnog odnosa. 
 
II. Imenuje se stručno povjerenstvo za izbor u sastavu: prof. dr. sc. Gordana Rubeša, dr. 
med., izv. prof. dr. sc. Klementina Ružić, dr. med. i izv. prof. dr. sc. Bojan Miletić, dr. med. 
 
III. Kandidat iz točke I. ove odluke obvezan je Službi za pravne, kadrovske i opće poslove, 
najkasnije u roku od 30 dana od dana donošenja ove odluke, uz prijavu dostaviti dokaze o 
ispunjavanju kriterija za izbor u elektroničkom obliku. 
 
IV. Stručno povjerenstvo iz točke II. ove odluke obvezno je Fakultetskom vijeću podnijeti 
obrazloženo mišljenje s prijedlogom kandidata za izbor, u pisanom obliku, najkasnije u roku 
od 30 dana od dana isteka roka za prijavu kandidata. 
 
 
21. VII. Donošenje odluke o izmjeni trećeg člana Stručnog povjerenstva, u podtočki 2) 
odluke Fakultetskog vijeća o raspisivanju natječaja i imenovanju stručnih 



povjerenstava KLASA:007-06/22-02/407, URBROJ:2170-24-01-22-01/LJML od 13. rujna 
2022.   
   

a) U odluci Fakultetskog vijeća o raspisivanju natječaja i imenovanju stručnih  
povjerenstava KLASA: 003-06/22-02/407, URBROJ: 2170-24-01-22-01/LJML od 13. rujna 
2022., podtočka 2), za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavnom zvanju i na 
odgovarajućem radnom mjestu redoviti profesor, znanstveno područje humanističke znanosti, 
znanstveno polje filozofija, znanstvena grana filozofijska bioetika, na Katedri za društvene i 
humanističke znanosti u medicini Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme s 
nepunim radnim vremenom – 20 sati tjedno (za 50% nastavne obveze), imenovano je stručno 
povjerenstvo za izbor u sastavu: prof. dr. sc. Hrvoje Jurić, prof. dr. sc. Davor Lauc i prof. dr. 
sc. Mislav Kukoč. 
 
Prijedlog odluke: 
 
 U odluci Fakultetskog vijeća o raspisivanju natječaja i imenovanju stručnih 
povjerenstava KLASA: 007-06/22-02/407, URBROJ: 2170-24-01-22-01/LJML od 13. rujna 
2022., podtočka 2), za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavnom zvanju i na 
odgovarajućem radnom mjestu redoviti profesor, znanstveno područje humanističke znanosti, 
znanstveno polje filozofija, znanstvena grana filozofijska bioetika, na Katedri za društvene i 
humanističke znanosti u medicini Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme s 
nepunim radnim vremenom – 20 sati tjedno (za 50% nastavne obveze), imenuje se stručno 
povjerenstvo za izbor u sastavu: prof. dr. sc. Hrvoje Jurić, prof. dr. sc. Davor Lauc i prof. 
dr. sc. Tomislav Krznar. 
 
21. VIII. Donošenje odluke o izboru nastavnika na znanstveno-nastavno radno mjesto 
temeljem članka 112. stavka 1. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti  
 

a) jedan izvršitelj (m/ž) na znanstveno-nastavno radno mjesto redoviti profesor,  
znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, 
znanstvena grana Psihijatrija, na Katedri za psihijatriju i psihološku medicinu Medicinskog 
fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi Psihajatrijska bolnica Rab, na neodređeno vrijeme u 
nepunom radnom vremenu – 5 sati tjedno (za 25% nastavne obveze). 
(kandidatkinja: izv. prof. dr. sc. Vesna Šendula-Jengić, dr. med.- znanstvena savjetnica) 
 
Prijedlog odluke: 
 
Izv. prof. dr. sc. VESNA ŠENDULA-JENGIĆ, dr. med., znanstvena savjetnica, izabire se 
na znanstveno-nastavno radno mjesto redovita profesorica, znanstveno područje 
biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana 
psihijatrija, na Katedri za psihijatriju i psihološku medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u 
nastavnoj bazi Županijska specijalna bolnica Insula - Rab, na neodređeno vrijeme, u nepunom 
radnom vremenu – 5 sati tjedno (za 25% nastavne obveze), s obvezom provođenja reizbora 
ili izbora na više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
 
Odluka podliježe verifikacija Senata Sveučilišta u Rijeci. 
 
 

b) jedan izvršitelj (m/ž) na znanstveno-nastavno radno mjesto redoviti profesor,  
znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Javno zdravstvo i zdravstvena 
zaštita, znanstvena grana Javno zdravstvo, na Katedri za socijalnu medicinu i epidemiologiju 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu. 
(kandidatkinja: izv. prof. dr. sc. Vanja Vasiljev, dipl. sanit. ing.- znanstvena savjetnica) 
 
Prijedlog odluke: 
 



Izv. prof. dr. sc. VANJA VASILJEV, dipl. sanit. ing., znanstvena savjetnica, izabire se na 
znanstveno-nastavno radno mjesto redovita profesorica, znanstveno područje Biomedicina 
i zdravstvo, znanstveno polje Javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, znanstvena grana Javno 
zdravstvo, na Katedri za socijalnu medicinu i epidemiologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na 
neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu, s obvezom provođenja reizbora ili izbora na 
više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
 
Odluka podliježe verifikacija Senata Sveučilišta u Rijeci. 
 
 

c) jedan izvršitelj (m/ž) na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredni profesor,  
znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske 
znanosti, znanstvena grana Medicinska biokemija, na Zavodu za medicinsku kemiju, biokemiju 
i kliničku kemiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme u punom radnom 
vremenu. 
(kandidatkinja: doc. dr. sc. Mirna Petković Didović, dipl. ing.- viša znanstvena suradnica) 
 
Prijedlog odluke: 
 
Doc. dr. sc. MIRNA PETKOVIĆ DIDOVIĆ, dipl. ing., viša znanstvena suradnica, izabire se 
na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredna profesorica, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana 
Medicinska biokemija, na Zavodu za medicinsku kemiju, biokemiju i kliničku kemiju 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu, s obvezom 
provođenja reizbora ili izbora na više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
  
Odluka se primjenjuje od 01. ožujka 2023. 
 
 

d) jedan izvršitelj (m/ž) na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredni profesor,  
znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno Polje temeljne medicinske znanosti, 
znanstvena grana Fiziologija čovjeka, na Zavodu za molekularnu medicinu i biotehnologiju 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu. 
(kandidatkinja: doc. dr. sc. Slađana Bursać, dipl. sanit. ing.- viša znanstvena suradnica) 
 
Prijedlog odluke: 
 
Doc. dr. sc. SLAĐANA BURSAĆ, dipl. sanit. ing., viša znanstvena suradnica, izabire se 
na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredna profesorica, znanstveno područje 
biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana 
fiziologija čovjeka, na Zavodu za molekularnu medicinu i biotehnologiju Medicinskog fakulteta 
u Rijeci, na neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu, s obvezom provođenja reizbora 
ili izbora na više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
  
Odluka se primjenjuje od 01. ožujka 2023. 

e) jedan izvršitelj (m/ž) na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredni profesor,  
znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Javno zdravstvo i zdravstvena 
zaštita, znanstvena grana Javno zdravstvo, na Katedri za razvoj djelatnika i studenata 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu. 
(kandidatkinja: doc. dr. sc. Martina Mavrinac, dipl. psih.-prof.- viša znanstvena suradnica) 
 
Prijedlog odluke: 
 
Doc. dr. sc. MARTINA MAVRINAC, dipl. psih.-prof., viša znanstvena suradnica, izabire 
se na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredna profesorica, znanstveno područje 
biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, znanstvena 



grana javno zdravstvo, na Katedri za razvoj djelatnika i studenata Medicinskog fakulteta u 
Rijeci, na neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu, s obvezom provođenja reizbora ili 
izbora na više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
 
Odluka se primjenjuje od 01. ožujka 2023. 
 
21. IX. Usvajanje mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor nastavnika na više 
znanstveno-nastavno radno mjesto, sukladno članku 43. stavku 6. Zakona o visokom 
obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/22) 
 

a) izv. prof. dr. sc. Elizabeta Dadić-Hero, dr. med. – znanstvena savjetnica, na  
znanstveno-nastavno radno mjesto redovita profesorica, znanstveno područje Biomedicina 
i zdravstvo, znanstveno polje Javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, znanstvena grana Javno 
zdravstvo, na Katedri za socijalnu medicinu i epidemiologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u 
nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme, u nepunom radnom vremenu – 5 sati 
tjedno (za 25% nastavne obveze). 
 
Prijedlog odluke: 
 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija izv. prof. dr. sc. Elizabete 
Dadić-Hero, dr. med. – znanstvene savjetnice, za izbor na znanstveno-nastavno radno 
mjesto – redovita profesorica, u znanstvenom području biomedicina i zdravstvo, znanstveno 
polje javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, znanstvena grana javno zdravstvo, na Katedri za 
socijalnu medicinu i epidemiologiju, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme u 
nepunom radnom vremenu – 5 sati tjedno (za 25% nastavne obveze), s obvezom provođenja 
reizbora ili izbora na više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
 
II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 
znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije dostaviti će se mišljenje i prijedlog za izbor izv. prof. dr. sc. Elizabete 
Dadić-Hero, dr. med. – znanstvene savjetnice, na znanstveno-nastavno radno mjesto – 
redovita profesorica, u znanstvenom području biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje 
javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, znanstvena grana javno zdravstvo, na Katedri za 
socijalnu medicinu i epidemiologiju, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme u 
nepunom radnom vremenu – 5 sati tjedno (za 25% nastavne obveze), s obvezom provođenja 
reizbora ili izbora na više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
 
21. X. Usvajanje mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor nastavnika na slobodno 
znanstveno-nastavno radno mjesto, sukladno članku 40. stavku 7. Zakona o visokom 
obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/22)  (PRILOG NA SPP-u) 
 

a) jedan izvršitelj (m/ž) na znanstveno-nastavno radno mjesto docent, znanstveno  
područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, 
znanstvena grana Farmakologija, na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s 
toksikologijom Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme u punom radnom 
vremenu. 
(kandidatkinje: dr. sc. Ana Harej Hrkać, mag. biotech. in med.- znanstvena suradnica i dr. sc.   
                        Mirsana Čaušević) 
 
Prijedlog odluke: 
 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija dr. sc. Anje Harej Hrkać, 
mag. biotech. in med. – znanstvene suradnice, za izbor na znanstveno-nastavno radno 
mjesto – docentica, u znanstvenom području biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje 
temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana farmakolgoija, na Zavodu za temeljnu i 
kliničku farmakologiju s toksikologijom Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme, 



u punom radnom vremenu, s obvezom provođenja reizbora ili izbora na više radno mjesto, na 
vrijeme od 5 (pet) godina. 
 
II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 
znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije dostaviti će se mišljenje i prijedlog za izbor dr. sc. Anje Harej Hrkać, 
mag. biotech. in med. – znanstvene suradnice, na znanstveno-nastavno radno mjesto – 
docentica, u znanstvenom području biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje temeljne 
medicinske znanosti, znanstvena grana farmakologija, na Zavodu za temeljnu i kliničku 
farmakologiju s toksikologijom Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme, u punom 
radnom vremenu, s obvezom provođenja reizbora ili izbora na više radno mjesto, na vrijeme 
od 5 (pet) godina. 
 
21. XI. Usvajanje mišljenja Stručnog povjerenstva za reizbor naslovnog nastavnika, 
sukladno članku 42. stavku 2. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
(NN 119/22) 
 

a) naslovni doc. dr. sc. Danko Holjević, dipl. ing. – znanstveni suradnik, za  
reizbor u naslovnog docent, znanstveno područje Tehničke znanosti, znanstveno polje 
Građevinarstvo, znanstvena grana Hidrotehnika, na Katedri za zdravstvenu ekologiju 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa. 
 
Prijedlog odluke: 
 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija naslovnog doc. dr. sc. 
Danka Holjevića, dipl. ing. – znanstvenog suradnika, za reizbor u naslovnog docenta, u 
znanstvenom području tehničke znanosti, znanstveno polje građevinarstvo, znanstvena grana 
hidrotehnika, na Katedri za zdravstvenu ekologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez 
zasnivanja radnog odnosa, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
 
II. Matičnom odboru za područje tehničkih znanosti – polje arhitekture i urbanizma, geodezije 
i građevinarstva dostaviti će se mišljenje i prijedlog za reizbor naslovnog doc. dr. sc. Danka 
Holjevića, dipl. ing. – znanstvenog suradnika, u naslovnog docenta, u znanstvenom 
području tehničke znanosti, znanstveno polje građevinarstvo, znanstvena grana hidrotehnika, 
na Katedri za zdravstvenu ekologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog 
odnosa. 
 
21. XII. Donošenje odluke o izboru suradnika na suradničko radno mjesto temeljem 
članka 40. stavka 7. i 8. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
 

a) jedan suradnik na suradničko radno mjesto viši asistent (poslijedoktorand),  
znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Javno zdravstvo i zdravstvena 
zaštita, znanstvena grana Javno zdravstvo, na Katedri za društvene i humanistčke znanosti u 
medicini Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme u nepunom radnom vremenu – 
20 sati tjedno.  
(kandidat: dr. sc. Toni Buterin, mag. sanit. ing.) 
 
Prijedlog odluke: 
 
Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidat dr. sc. TONI BUTERIN, mag. sanit. 
ing., ispunjava uvjete za izbor na suradničko radno mjesto viši asistent (poslijedoktorand), 
znanstveno područje biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje javno zdravstvo i zdravstvena 
zaštita, znanstvena grana javno zdravstvo, na Katedri za društvene i humanističke znanosti u 
medicini Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nepunom radnom vremenu – 20 sati tjedno, na 
određeno vrijeme u trajanju najdulje četiri (4) godine.  
 



Odluka se primjenjuje od 01. ožujka 2023.  
 
 

b) jedan suradnik na suradničko radno mjesto asistent, znanstveno područje  
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana 
Farmakologija, na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom Medicinskog 
fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme u punom radnom vremenu, do povratka odsutne 
zaposlenice na rad.  
(kandidati (m/ž): dr. sc. Darko Gumberović, dipl. ing. kemije, Silvestar Mežnarić, mag. sanit.  
                           ing. i Eva Ožbolt, mag. biotech. in med.) (PRILOG NA SPP-u) 
 
Prijedlog odluke: 
 
Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidat SILVESTAR MEŽNARIĆ, mag. sanit. 
ing., ispunjava uvjete za izbor na suradničko radno mjesto asistent, znanstveno područje 
biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana 
farmakologija, na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom Medicinskog 
fakulteta u Rijeci, u punom radnom vremenu, do povratka odsutne zaposlenice na rad, na 
određeno vrijeme od šest (6) godina.  
 
Odluka se primjenjuje od 01. ožujka 2023.  
 
21. XIII. Donošenje odluke o izboru naslovnog suradnika temeljem članka 112. stavka 2. 
Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
 

a) tri suradnika naslovna asistenta, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, 
znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana Anesteziologija i 
reanimatologija, na Katedri za anesteziologiju, reanimtologiju, hitnu i intenzivnu medicinu   
Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, bez zasnivanja radnog odnosa.  
(kandidat (m/ž): Vera Tomas, dr. med. i Berislav Barbalić, dr. med.) 
 
Prijedlog odluke: 
 
VERA TOMAS, dr. med. i BERISLAV BARBALIĆ, dr. med., izabiru se za suradnika/icu 
naslovni/na asistent/ica, znanstveno područje biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje 
kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana anesteziologija i reanimatologija, na Katedri 
za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i intenzivnu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, 
u nastavnoj bazi KBC Rijeka, bez zasnivanja radnog odnosa, na vrijeme od šest (6) 
godina.  
    
Odluka se primjenjuje dan nakon dana donošenja. 
 
21. XIV. Donošenje odluke o izboru naslovnog suradnika temeljem članka 53. Zakona o 
visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
 

a) jedan suradnik naslovni viši asistent, znanstveno područje Biomedicina i  
zdravstvo, znanstveno polje Javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, znanstvena grana 
Obiteljska medicina, na Katedri za obiteljsku medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez 
zasnivanja radnog odnosa.  
(kandidat: dr. sc. Tomislav Tadin, dr. med.) 
 
Prijedlog odluke: 
 
Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidat dr. sc. TOMISLAV TADIN, dr. med., 
ispunjava uvjete za izbor za suradnika naslovni viši asistent, znanstveno područje 
biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, znanstvena 



grana obiteljska medicina, na Katedri za obiteljsku medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, 
bez zasnivanja radnog odnosa, na vrijeme od najdulje četiri (4) godine.  
    
Odluka se primjenjuje dan nakon dana donošenja. 
 
 

b) pet suradnika naslovna asistenta, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, 
znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana Fizikalna medicina i 
rehabilitacija, na Katedri za neurorehabilitaciju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi 
KBC Rijeka, bez zasnivanja radnog odnosa.  
(kandidat (m/ž): Krešimir Vido, dr. med., Nino Zahirović, dr. med., Ana Vrbanović, dr. med.,  
                           Marina Bodul, dr. med. i Katarina Šarić, dr. med.) 
 
Prijedlog odluke: 
 
Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidati/kinje KREŠIMIR VIDO, dr. med., 
NINO ZAHIROVIĆ, dr. med., ANA VRBANOVIĆ, dr. med., MARINA BODUL, dr. med. i 
KATARINA ŠARIĆ, dr. med., ispunjavaju uvjete za izbor za suradnika/icu naslovni/na 
asistent/ica, znanstveno područje biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje kliničke 
medicinske znanosti, znanstvena grana fizikalna medicina i rehabilitacija, na Katedri za 
neurorehabilitaciju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, bez 
zasnivanja radnog odnosa, na vrijeme od šest (6) godina.  
    
Odluka se primjenjuje dan nakon dana donošenja. 
 
 
c) šest suradnika naslovna asistenta, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, 
znanstveno polje Javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, znanstvena grana Obiteljska 
medicina, na Katedri za obiteljsku medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja 
radnog odnosa.  
(kandidat (m/ž): Sandro Kresina, dr. med., Nataša Dragaš-Zubalj, dr. med., Jadranka Vrcelj  
                           Šanko, dr. med., Manda Pripunić, dr. med. i Nataša Fugošić Lenaz, dr. med.) 
 
Prijedlog odluke: 
 
Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidati/kinje SANDRO KRESINA, dr. med., 
NATAŠA DRAGAŠ-ZUBALJ, dr. med., JADRANKA VRCELJ ŠANKO, dr. med., MANDA 
PRIPUNIĆ, dr. med. i NATAŠA FUGOŠIĆ LENAZ, dr. med., ispunjavaju uvjete za izbor za 
suradnika/icu naslovni/na asistent/ica, znanstveno područje biomedicina i zdravstvo, 
znanstveno polje javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, znanstvena grana obiteljska medicina, 
na Katedri za obiteljsku medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog 
odnosa, na vrijeme od šest (6) godina.  
   Odluka se primjenjuje dan nakon dana donošenja. 
 
21. XV. Prihvaćanje mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor u znanstveno zvanje, po 
raspisanom natječaju, sukladno članku 9. Pravilnika o uvjetima za izbor u znanstvena 
zvanja (N.N. br.28/17, 72/19 i 21/21)   
 

a) dr. sc. Iva Pavlinić Prokurica, dipl. ing. preh. teh., za znanstveno zvanje –  
znanstvena suradnica, znanstveno područje biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje  
javno zdravstvo i zdravstvena zaštita. 
 
Prijedlog odluke: 
 
I. Prihvaća se mišljenje i prijedlog Stručnog povjerenstva o ispunjavanju uvjeta dr. sc. Ive 
Pavlinić Prokurica, dipl. ing. preh. teh., za izbor u znanstveno zvanje – znanstvena 



suradnica, u znanstvenom području biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje javno 
zdravstvo i zdravstvena zaštita. 
 
II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 
znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije dostaviti će se mišljenje i prijedlog za izbor dr. sc. Ive Pavlinić Prokulica, 
dipl. ing. preh. teh., u znanstveno zvanje znanstvena suradnica, u znanstvenom području 
biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje javno zdravstvo i zdravstvena zaštita. 
 

b) dr. sc. Gordana Kenđel Jovanović, dipl. ing. nutr., za znanstveno zvanje –  
znanstvena suradnica, znanstveno područje biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje  
javno zdravstvo i zdravstvena zaštita. 
 
Prijedlog odluke: 
 
I. Prihvaća se mišljenje i prijedlog Stručnog povjerenstva o ispunjavanju uvjeta dr. sc. 
Gordane Kenđel Jovanović, dipl. ing. nutr., za izbor u znanstveno zvanje – znanstvena 
suradnica, u znanstvenom području biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje javno 
zdravstvo i zdravstvena zaštita. 
 
II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 
znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije dostaviti će se mišljenje i prijedlog za izbor dr. sc. Gordane Kenđel 
Jovanović, dipl. ing. nutr., u znanstveno zvanje znanstvena suradnica, u znanstvenom 
području biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje javno zdravstvo i zdravstvena zaštita. 
 
21. XVI. Prihvaćanje mišljenja Stručnog povjerenstva za ne izbor u znanstveno zvanje, 
po raspisanom natječaju, sukladno članku 9. Pravilnika o uvjetima za izbor u znanstvena 
zvanja (N.N. br.28/17, 72/19 i 21/21)   
 

a) dr. sc. Ivana Škarica Bjelobaba, mag. oec., za znanstveno zvanje – znanstvena 
suradnica, znanstveno područje biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje javno zdravstvo i 
zdravstvena zaštita. 
 
Prijedlog odluke: 
 
Prihvaća se mišljenje Stručnog povjerenstva o ne ispunjavanju uvjeta dr. sc. Ivane Škarica 
Bjelobaba, mag. oec., za izbor u znanstveno zvanje – znanstvena suradnica, u 
znanstvenom području biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje javno zdravstvo i 
zdravstvena zaštita. 
 
21. XVII. Prihvaćanje mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor u znanstveno zvanje, po 
osobnom zahtjevu, sukladno članku 9. Pravilnika o uvjetima za izbor u znanstvena 
zvanja (N.N. br.28/17, 72/19, 21/21 i 111/22)   
 
              a) doc. dr. sc. Zrinka Puharić, dr. med., za znanstveno zvanje – viša znanstvena 
suradnica, znanstveno područje biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje javno zdravstvo i 
zdravstvena zaštita. 
 
Prijedlog odluke: 
 
I. Prihvaća se mišljenje i prijedlog Stručnog povjerenstva o ispunjavanju uvjeta doc. dr. sc. 
Zrinke Puharić, dr. med., za izbor u znanstveno zvanje – viša znanstvena suradnica, u 
znanstvenom području biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje javno zdravstvo i 
zdravstvena zaštita. 
 



II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 
znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije dostaviti će se mišljenje i prijedlog za izbor doc. dr. sc. Zrinke Puharić, 
dr. med., u znanstveno zvanje viša znanstvena suradnica, u znanstvenom području 
biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje javno zdravstvo i zdravstvena zaštita. 
 
21. XVIII. Prihvaćanje izvješća s mišljenjem Stručnog povjerenstva za izbor u 
znanstveno zvanje, po zahtjevu Fakulteta zdravstvenih studija u Rijeci, sukladno članku 
9. Pravilnika o uvjetima za izbor u znanstvena zvanja (N.N. br.28/17, 72/19 i 21/21)   
 

a) dr. sc. Deana Švaljug, mag. rehab. educ., za znanstveno zvanje – 
znanstvena suradnica, znanstveno područje biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje 
kliničke medicinske znanosti. 

 
Prijedlog odluke: 
 
I. Prihvaća se mišljenje i prijedlog Stručnog povjerenstva o ispunjavanju uvjeta dr. sc. Deane 
Švaljug, mag. rehab. educ. za izbor u znanstveno zvanje – znanstvena suradnica, u 
znanstvenom području biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje kliničke medicinske 
znanosti. 
 
II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 
znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije dostaviti će se mišljenje i prijedlog za izbor dr. sc. Deane Švaljug, mag. 
rehab. educ., u znanstveno zvanje znanstvena suradnica, u znanstvenom području 
biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje kliničke medicinske znanosti. 
 
21. XIX. Donošenje odluke o imenovanju mentora suradniku, sukladno članku 45. 
Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 

a) Iva Kristić, mag. sanit. ing. – na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s 
toksikologijom  

 
Prijedlog odluke: 
 
Imenuje se Ivi Kristić, mag. sanit. ing., suradnici na radnom mjestu asistentica, za mentoricu 
prof. dr. sc. Jasenka Mršić-Pelčić, dr. med. 
 

b) Ivan Pribanić, mag. educ. phys. – na Katedri za medicinsku fiziku i biofiziku  
 
 
Prijedlog odluke: 
 
Imenuje se Ivanu Pribaniću, mag. educ. phys., suradniku na radnom mjestu asistent, za 
mentoricu prof. dr. sc. Gordana Žauhar. 
 

c) Erika Šuper-Petrinjac, dr. med. – na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, 
hitnu i intenzivnu medicinu   

 
Prijedlog odluke: 
 
Imenuje se Eriki Šuper-Petrinjac, dr. med., suradnici na radnom mjestu asistentica, za 
mentora prof. dr. sc. Alan Šustić, dr. med. 
 

d) Kristina Franjić, dr. med. – na Zavodu za mikrobiologiju i parazitologiju  
 



Prijedlog odluke: 
 
Imenuje se Kristini Franjić, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, za mentoricu prof. dr. 
sc. Maja Abram, dr. med. 
 

e) mr. sc. Sanja Klarić, dipl. sanit. ing. – na Katedri za zdravstvenu ekologiju  
 
Prijedlog odluke: 
 
Imenuje se mr. sc. Sanji Klarić, dipl. sanit. ing., suradnici naslovnoj asistentici, za mentoricu 
prof. dr. sc. Sandra Pavičić Žeželj, dipl. sanit. ing. 
 

f) Iva Skočilić, dr. med. – na Katedri za onkologiju i radioterapiju  
 
Prijedlog odluke: 
 
Imenuje se Ivi Skočilić, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, za mentora doc. dr. sc. 
Dragan Trivanović, dr. med.  
 

g) Damir Vučinić, dr. med. – na Katedri za onkologiju i radioterapiju  
 
Prijedlog odluke: 
 
Imenuje se Damiru Vučiniću, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, za mentora doc. dr. 
sc. Dragan Trivanović, dr. med.  
 

h) Jasna Marušić, dr. med. – na Katedri za onkologiju i radioterapiju  
 
Prijedlog odluke: 
 
Imenuje se Jasni Marušić, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, za mentora doc. dr. sc. 
Dragan Trivanović, dr. med.  
 
 
22. D o k t o r s k i   s t u d i j i  (molimo da pod ovom točkom izvršite elektroničko glasovanje 

prije održavanja sjednice vijeća) 
 
22.I. Ocjena teme doktorske disertacije studenata Poslijediplomskog sveučilišnog 
(doktorskog) studija Biomedicina 
 
a) Mr. sc. Daniela Glažar Ivče, dr. med.: „Kontaminacija legionelama u sustavu distribucije 

vode na trajektima i brodovima te njihova molekularna karakterizacija” 
 

Prijedlog odluke: 
 

I. Utvrđuje se da mr. sc. Daniela Glažar Ivče, dr. med. studentica Poslijediplomskog 
sveučilišnog (doktorskog) studija Biomedicina ispunjava uvjete za pokretanje 
postupka stjecanja doktorata znanosti. 
 

II. Imenuje se Povjerenstvo za javnu obranu i ocjenu teme doktorske disertacije pod 
naslovom: „Kontaminacija legionelama u sustavu distribucije vode na trajektima i 
brodovima te njihova molekularna karakterizacija” pristupnice mr. sc. Daniele 
Glažar Ivče, dr. med. u sastavu:  

 
1. nasl. doc. dr. sc. Marin Glad, dipl. sanit. ing. 



2. prof. dr. sc. Ana Budimir, dr. med. 
3. prof. dr. sc. Branko Kolarić, dr. med. 

 
III. Prvom članu Povjerenstva dostavlja se kompletna dokumentacija pristupnice. 

Povjerenstvo odobrava javnu obranu teme u roku od dva mjeseca od dana primitka 
dokumentacije.  
 

IV. Povjerenstvo je dužno u roku od mjesec dana, od dana javne obrane teme, 
Fakultetskom vijeću dostaviti pisano izvješće. Izvješće se podnosi na obrascu 
PDS4 te potpisano postavlja na intranet Medicinskog fakulteta (Portal za 
djelatnike - WEB APLIKACIJE i E-OBRASCI - IZRADA DOKTORSKOG RADA– 
Izvješće Stručnog povjerenstva o ocjeni teme doktorskog rada). Ocjena teme 
disertacije treba sadržavati sažet opis istraživanja, ocjenu javne obrane, očekivani 
znanstveni doprinos, mišljenje i prijedlog Povjerenstva. Pregled znanstvenih i 
stručnih radova pristupnice s osvrtom na radove, osvrt na znanstvenoistraživački 
rad pristupnice i druga obrazloženja koja Povjerenstvo smatra da su bitna potrebno 
je navesti u obrascu pod “Napomena”.  

 
22.II. Ocjena teme doktorske disertacije studenata Poslijediplomskog sveučilišnog 
(doktorskog) studija Klinička medicina 
 
a) Ante Jakšić, dr. med.: „Utjecaj lokalne primjene koštanog morfogenetskog proteina-7 na 

cijeljenje bubrežnog parenhima u akutnom bubrežnom oštećenju” 
 

Prijedlog odluke: 
 

I. Utvrđuje se da Ante Jakšić, dr. med. student Poslijediplomskog sveučilišnog 
(doktorskog) studija Klinička medicina ispunjava uvjete za pokretanje postupka 
stjecanja doktorata znanosti. 
 

II. Imenuje se Povjerenstvo za javnu obranu i ocjenu teme doktorske disertacije pod 
naslovom: „Utjecaj lokalne primjene koštanog morfogenetskog proteina-7 na 
cijeljenje bubrežnog parenhima u akutnom bubrežnom oštećenju” pristupnika Ante 
Jakšića, dr. med. u sastavu:  

 
1. prof. dr. sc. Ivana Marić, dr. med. 
2. izv. prof. dr. sc. Tvrtko Hudolin, dr. med. 
3. izv. prof. dr. sc. Koviljka Matušan Ilijaš, dr. med. 

 
III. Prvom članu Povjerenstva dostavlja se kompletna dokumentacija pristupnika. 

Povjerenstvo odobrava javnu obranu teme u roku od dva mjeseca od dana primitka 
dokumentacije.  
 

IV. Povjerenstvo je dužno u roku od mjesec dana, od dana javne obrane teme, 
Fakultetskom vijeću dostaviti pisano izvješće. Izvješće se podnosi na obrascu 
PDS4 te potpisano postavlja na intranet Medicinskog fakulteta (Portal za 
djelatnike - WEB APLIKACIJE i E-OBRASCI - IZRADA DOKTORSKOG RADA– 
Izvješće Stručnog povjerenstva o ocjeni teme doktorskog rada). Ocjena teme 
disertacije treba sadržavati sažet opis istraživanja, ocjenu javne obrane, očekivani 
znanstveni doprinos, mišljenje i prijedlog Povjerenstva. Pregled znanstvenih i 
stručnih radova pristupnika s osvrtom na radove, osvrt na znanstvenoistraživački 
rad pristupnika i druga obrazloženja koja Povjerenstvo smatra da su bitna potrebno 
je navesti u obrascu pod “Napomena”.  

 
22.III. Ocjena teme doktorske disertacije studenata Poslijediplomskog sveučilišnog 
(doktorskog) studija Zdravstveno i ekološko inženjerstvo 



 
a) Željka Pavlek, dipl. sanit. ing.: „Utjecaj prirodnih mikofiksatora na kvalitetu mlijeka 

kontaminiranog aflatoksinom M1” 
 

Prijedlog odluke: 
 

I. Utvrđuje se da Željka Pavlek, dipl. sanit. ing. studentica Poslijediplomskog 
sveučilišnog (doktorskog) studija Zdravstveno i ekološko inženjerstvo ispunjava 
uvjete za pokretanje postupka stjecanja doktorata znanosti. 
 

II. Imenuje se Povjerenstvo za javnu obranu i ocjenu teme doktorske disertacije pod 
naslovom: „Utjecaj prirodnih mikofiksatora na kvalitetu mlijeka kontaminiranog 
aflatoksinom M1” pristupnice Željke Pavlek, dipl. sanit. ing. u sastavu:  

 
1. doc. dr. sc. Valerija Majetić Germek, dipl. sanit. ing. 
2. prof. dr. sc. Ivana Kmetič, dipl. ing.  
3. izv. prof. dr. sc. Dražen Lušić, dipl. sanit. ing. 

 
III. Prvom članu Povjerenstva dostavlja se kompletna dokumentacija pristupnice. 

Povjerenstvo odobrava javnu obranu teme u roku od dva mjeseca od dana primitka 
dokumentacije.  
 

IV. Povjerenstvo je dužno u roku od mjesec dana, od dana javne obrane teme, 
Fakultetskom vijeću dostaviti pisano izvješće. Izvješće se podnosi na obrascu 
PDS4 te potpisano postavlja na intranet Medicinskog fakulteta (Portal za 
djelatnike - WEB APLIKACIJE i E-OBRASCI - IZRADA DOKTORSKOG RADA– 
Izvješće Stručnog povjerenstva o ocjeni teme doktorskog rada). Ocjena teme 
disertacije treba sadržavati sažet opis istraživanja, ocjenu javne obrane, očekivani 
znanstveni doprinos, mišljenje i prijedlog Povjerenstva. Pregled znanstvenih i 
stručnih radova pristupnice s osvrtom na radove, osvrt na znanstvenoistraživački 
rad pristupnice i druga obrazloženja koja Povjerenstvo smatra da su bitna potrebno 
je navesti u obrascu pod “Napomena”.  

 
22.IV. Prihvaćanje teme doktorske disertacije i imenovanje mentora studenata 
Poslijediplomskog sveučilišnog (doktorskog) studija Biomedicina 
 
a) Jelena Materljan, dr. med.: „Imunobiologija vektorskih cjepiva koja nose strukturne 

antigene SARS-CoV-2 s naglaskom na imunost sluznice” 
 

Prijedlog odluke: 
 

I. Prihvaća se tema doktorske disertacije pod naslovom „Imunobiologija vektorskih 
cjepiva koja nose strukturne antigene SARS-CoV-2 s naglaskom na imunost 
sluznice” studentice Poslijediplomskog sveučilišnog (doktorskog) studija 
Biomedicina, Jelene Materljan, dr. med. 
 

II. Za mentora se imenuje doc. dr. sc. Ilija Brizić, mag. ing. biotechn., a za komentoricu 
prof. dr. sc. Astrid Krmpotić, dr. med. 
 

III. Do predaje doktorske disertacije u postupak ocjene, pristupnica je u obvezi 
publicirati najmanje 1 prvoautorski izvorni znanstveni rad iz teme doktorske 
disertacije u časopisu indeksiranom u bazama WoSCC ili Scopus, a koji pripadaju 
Q1 ili Q2 skupini u bazama JCR ili SJR, za područje istraživanja prema temi 
doktorske disertacije ili alternativno najmanje dva izvorna znanstvena rada iz teme 
doktorske disertacije u časopisima citiranim u bazi Web of Science Core Collection 



(WoS Core Collection) s čimbenikom odjeka većim od 1, od kojih jedan mora biti 
prvoautorski. 

 
b) Eugen Javor, mag. pharm.: „Učinak kombinacije probiotika na simptome i fekalnu 

mikrobiotu u bolesnika s pretilošću i sindromom iritabilnog crijeva” 
 

Prijedlog odluke: 
 

I. Prihvaća se tema doktorske disertacije pod naslovom „Učinak kombinacije 
probiotika na simptome i fekalnu mikrobiotu u bolesnika s pretilošću i sindromom 
iritabilnog crijeva” studenta Poslijediplomskog sveučilišnog (doktorskog) studija 
Biomedicina, Eugena Javora, mag. pharm. 
 

II. Za mentora se imenuje izv. prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 
 

III. Do predaje doktorske disertacije u postupak ocjene, pristupnik je u obvezi publicirati 
najmanje 1 prvoautorski izvorni znanstveni rad iz teme doktorske disertacije u 
časopisu indeksiranom u bazama WoSCC ili Scopus, a koji pripadaju Q1 ili Q2 
skupini u bazama JCR ili SJR, za područje istraživanja prema temi doktorske 
disertacije ili alternativno najmanje dva izvorna znanstvena rada iz teme doktorske 
disertacije u časopisima citiranim u bazi Web of Science Core Collection (WoS 
Core Collection) s čimbenikom odjeka većim od 1, od kojih jedan mora biti 
prvoautorski. 

 
22.V. Prihvaćanje teme doktorske disertacije i imenovanje mentora studenata 
Poslijediplomskog sveučilišnog (doktorskog) studija Klinička medicina 
 
a) Ilinko Vrebac, dr. med.: „Uloga fiberoptičke endoskopije uskim spektrom svjetlosti u 

dijagnostici sinonazalnih patoloških stanja” 
 

Prijedlog odluke: 
 

I. Prihvaća se tema doktorske disertacije pod naslovom „Uloga fiberoptičke 
endoskopije uskim spektrom svjetlosti u dijagnostici sinonazalnih patoloških stanja” 
studenta Poslijediplomskog sveučilišnog (doktorskog) studija Klinička medicina, 
Ilinka Vrepca, dr. med. 
 

II. Za mentora se imenuje izv. prof. dr. sc. Marko Velepič, dr. med. 
 

III. Do predaje doktorske disertacije u postupak ocjene, pristupnik je u obvezi publicirati 
najmanje 1 prvoautorski izvorni znanstveni rad iz teme doktorske disertacije u 
časopisu indeksiranom u bazama WoSCC ili Scopus, a koji pripadaju Q1 ili Q2 
skupini u bazama JCR ili SJR, za područje istraživanja prema temi doktorske 
disertacije ili alternativno najmanje dva izvorna znanstvena rada iz teme doktorske 
disertacije u časopisima citiranim u bazi Web of Science Core Collection (WoS 
Core Collection) s čimbenikom odjeka većim od 1, od kojih jedan mora biti 
prvoautorski. 

 
22.VI. Prihvaćanje teme doktorske disertacije i imenovanje mentora studenata 
Poslijediplomskog sveučilišnog (doktorskog) studija Zdravstveno i ekološko 
inženjerstvo 
 
a) Mihaela Marinović Glavić, mag. sanit. ing.: „Prevalencija arterijske hipertenzije i 

učestalost prekomjernog unosa kuhinjske soli u Hrvatskoj“ 
 

Prijedlog odluke: 



 
I. Prihvaća se tema doktorske disertacije pod naslovom „Prevalencija arterijske 

hipertenzije i učestalost prekomjernog unosa kuhinjske soli u Hrvatskoj” studentice 
Poslijediplomskog sveučilišnog (doktorskog) studija Zdravstveno i ekološko 
inženjerstvo, Mihaele Marinović Glavić, mag. sanit. ing. 
 

II. Za mentoricu se imenuje izv. prof. dr. sc. Vanja Vasiljev, dipl. sanit. ing., a za 
komentora akademik Bojan Jelaković, dr. med.  
 

III. Do predaje doktorske disertacije u postupak ocjene, pristupnica je u obvezi 
publicirati najmanje 1 prvoautorski izvorni znanstveni rad iz teme doktorske 
disertacije u časopisu indeksiranom u bazama WoSCC ili Scopus, a koji pripadaju 
Q1 ili Q2 skupini u bazama JCR ili SJR, za područje istraživanja prema temi 
doktorske disertacije ili alternativno najmanje dva izvorna znanstvena rada iz teme 
doktorske disertacije u časopisima citiranim u bazi Web of Science Core Collection 
(WoS Core Collection) s čimbenikom odjeka većim od 1, od kojih jedan mora biti 
prvoautorski. 

 
22.VII. Izvješće o ocjeni doktorske disertacije studenata Poslijediplomskog 
sveučilišnog (doktorskog) studija Biomedicina 
 

a) Ana Terezija Jerbić Radetić, dr. med.: „Reparacijski odgovor koštanog tkiva kalvarije 
štakora nakon primjene ksenogenog biomaterijala s magnezijem“ 

 
Prijedlog odluke: 
 

I. Prihvaća se izvješće Povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije „Reparacijski 
odgovor koštanog tkiva kalvarije štakora nakon primjene ksenogenog biomaterijala 
s magnezijem“ pristupnice Ane Terezije Jerbić Radetić, dr. med. 
 

II. Imenuje se Povjerenstvo za obranu doktorske disertacije u sastavu: 
 

1. prof. dr. sc. Sanja Zoričić Cvek, dr. med. 
2. izv. prof. dr. sc. Dragana Gabrić, dr. med. dent. 
3. prof. dr. sc. Tomislav Ćabov, dr. med. dent. 
 

III. Povjerenstvo iz točke II. ove Odluke se ovlašćuje da, u dogovoru s pristupnicom, 
utvrdi datum javne obrane doktorske disertacije te da o tome izvijesti nadležnu 
službu Fakulteta, najkasnije osam dana prije zakazanog dana za obranu. 

 
IV. Obavijest o javnoj obrani doktorske disertacije oglašava se na mrežnim stranicama 

Fakulteta. 
 
22.VIII. Izvješće o ocjeni doktorske disertacije studenata Poslijediplomskog 
sveučilišnog (doktorskog) studija Zdravstveno i ekološko inženjerstvo 

 
a) Aristea Pavešić Radonja, dr. med.: „Expression of Aggregation-Prone Proteins in the 

Blood of Patients with Schizophrenia and Major Depressive Disorder“ 
 

Prijedlog odluke: 
 

I. Prihvaća se izvješće Povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije „Expression of 
Aggregation-Prone Proteins in the Blood of Patients with Schizophrenia and Major 
Depressive Disorder“ pristupnice Aristee Pavešić Radonja, dr. med. 
 

II. Imenuje se Povjerenstvo za obranu doktorske disertacije u sastavu: 



 
1. prof. dr. sc. Siniša Volarević, dr. med. 
2. dr. sc. Dušica Vujaklija, znanstvena savjetnica 
3. izv. prof. dr. sc. Marina Letica Crepulja, dr. med. 
 

III. Povjerenstvo iz točke II. ove Odluke se ovlašćuje da, u dogovoru s pristupnicom, 
utvrdi datum javne obrane doktorske disertacije te da o tome izvijesti nadležnu 
službu Fakulteta, najkasnije osam dana prije zakazanog dana za obranu. 

 
IV. Obavijest o javnoj obrani doktorske disertacije oglašava se na mrežnim stranicama 

Fakulteta. 
 

 
23. P o s l i j e d i p l o m s k i  s t u d i j i (molimo da pod ovom točkom izvršite elektroničko  

glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 
 

23.I. Promjena mentorice na Poslijediplomskom sveučilišnom doktorskom studiju 
Biomedicina 
 

a) Petra Grubešić, dr. med.  
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Odobrava se promjena mentorice Petri Grubešić, dr. med. polaznici 
Poslijediplomskog doktorskog studija Biomedicina. 

 
II. Za novu mentoricu imenuje se prof. dr. sc. Tea Čaljkušić Mance, dr. med. 

 
23.II. Promjena mentora i imenovanje komentora na Doktorskom studiju Biomedicina 
 

a) Mirjana Baričić, dr. med. 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Odobrava se promjena mentora i imenovanje komentora Mirjani Baričić, dr. med. 
polaznici Poslijediplomskog sveučilišnog (doktorskog) studija Biomedicina. 

II. Za novu mentoricu imenuje se prof. dr. sc. Sanja Zoričić Cvek, dr. med. 
 

III. Imenuje se komentor prof. dr. sc. Veljko Šantić, dr. med.  
 
23.III. Promjena komentora na Poslijediplomskom sveučilišnom doktorskom studiju 
Biomedicina 
 

a) Tomislav Tabak, dr. med.  
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Odobrava se promjena komentora Tomislavu Tabaku, dr. med. polazniku 
Poslijediplomskog doktorskog studija Biomedicina. 

 
II. Za novog komentora imenuje se izv. prof. dr. sc. Zdravko Jotanović, dr. med. 

 
23.IV. Imenovanje komentorice na Poslijediplomskom sveučilišnom doktorskom studiju 
Biomedicina 
 

a) Vera Tomas, dr. med. 



 
Prijedlog odluke: 
 

I. Odobrava se imenovanje komentorice Veri Tomas, dr. med. polaznici 
Poslijediplomskog sveučilišnog (doktorskog) studija Biomedicina. 

 
II. Imenuje se komentorica doc. dr. sc. Janja Tarčuković, dr. med.  

 
23.V. Promjena mentora i imenovanje komentorice na Poslijediplomskom doktorskom 
studiju Zdravstveno i ekološko inženjerstvo 
 

a) mr. Vedrana Jurčević Podobnik, dipl. sanit. ing. 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Odobrava se promjena mentora i imenovanje komentorice mr. Vedrani Jurčević 
Podobnik, dipl. sanit. ing. polaznici Poslijediplomskog sveučilišnog (doktorskog) 
studija Zdravstveno i ekološko inženjerstvo. 

 
II. Za novu mentoricu imenuje se izv. prof. dr. sc. Sandra Pavićić Žeželj, dipl. sanit. 

ing. 
 

III. Imenuje se komentorica izv. prof. dr. sc. Jasna Pucarin Cvetković, dipl. ing. preh. 
teh. 

23.VI. Izmjena vanjske suradnje na poslijediplomskom specijalističkom studiju 
Biomedicina razvojne dobi - prilog na SharePoint Portalu 

Prijedlog odluke: 

I. Odobrava se izmjena vanjske suradnje za izvođenje nastave na poslijediplomskom 
specijalističkom studiju Biomedicina razvojne dobi Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta u Rijeci za akademsku 2022./2023. godinu u tablici koja prileži ovoj 
Odluci i njezin je sastavni dio.  
 

II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se za akademsku 
2022./2023. godinu.  

23.VII. Upisi u program cjeloživotnog obrazovanja Nekirurška estetska medicina – 
Esthetic Academy  

Prijedlog odluke: 

I. Objavljuje se poziv na upis u program cjeloživotng obrazovanja Nekirurška 
estetska medicina – Esthetic Academy u tekstu koji prileži ovoj Odluci i njezin je 
sastavni dio. 

II. Utvrđuje se visina školarine za studij iz točke 1. ove Odluke, kako slijedi: 2.986,26 
eura umanjena za uplaćeni predujam u iznosu od 447,91 euro. 

23.VIII. Upis u program cjeloživotnog obrazovanja Moderna i praktična medicinska 
edukacija  



Prijedlog odluke: 

I. Utvrđuje se da su za program cjeloživotnog obrazovanja Moderna i praktična 
medicinska edukacija upisani polaznici prema predbilježbama. 

 
24.  I z d a v a č k a  d j e l a t n o s t (molimo da pod ovom točkom izvršite elektroničko 
glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 
 
24.I. Donošenje odluke o prihvaćanju recenzije, izvješća lektora i prijedloga za objavu 
udžbenika ''Junqueira Histologija: udžbenik i atlas urednika'', urednice prof. dr. Mirne 
Saraga Babić 
 

Prijedlog odluke: 
 

I. Prihvaća se recenzija, izvješće lektora i prijedlog za objavu udžbenika Junqueira 
Histologija: udžbenik i atlas urednika, urednika: prof. dr. Mirna Saraga Babić 
 

II. Sveučilište u Splitu Medicinski fakultet, prof.dr.sc. Tatjana Belovari Sveučilište u Osijeku 
Medicinski fakultet, izv. prof. dr. sc. Marija Ćurlin Hrvatsko katoličko sveučilište Medicinski 
fakultet, prof. dr. sc. Dinko Mitrečić Sveučilište u Zagrebu Medicinski fakultet, prof. dr. sc. 
Bojan Polić Sveučilište u Rijeci Medicinski fakultet. 
 

III. Ova odluka proslijedit će se Povjerenstvu za izdavačku djelatnost Sveučilišta u Rijeci.  
 
24.II. Donošenje odluke o prihvaćanju recenzije, izvješća lektora i prijedloga za objavu 
udžbenika ''English in Medical Practice'', autorica prof. dr. sc. Anamarije Gjuran-Coha i 
Tajane Tomak, prof.  

 
 

Prijedlog odluke: 
 

I. Prihvaća se recenzija, izvješće lektora i prijedlog za objavu udžbenika 
English in Medical Practice autorica prof. dr. sc. Anamarije Gjuran-Coha i 
Tajane Tomak, prof.  
 

II. Ova odluka proslijediti će se Povjerenstvu za izdavačku djelatnost 
Sveučilišta u Rijeci.  

 
 
25. Nacrt prijedloga Statuta Sveučilišta u Rijeci – prilog na SharePoint Portalu 
 
Temeljem Odluke Senata sa 78. izvanredne sjednice održane dana 08. veljače 2023. godine, 
otvorena je javna rasprava o Nacrtu prijedloga Statuta Sveučilišta u Rijeci na sljedećoj 
poveznici 
 
 
26. R a z n o 
 

 
    Dekan 
 

      izv. prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med., v. r. 


